B

A

Mat. xiii. a
Mar. xiii. a

B
Mat. xiii. b
Mar. xiii. b
Eſai. vi.
Johan. xij. f
Act. xxvij. f
Mat. xiii. c
Mar. xiii. b

Lucas

LQui autem secundum viam: hi sunt qui audiuit: deinde venit diabolus et tollit ab eis de corde eorum: ne credetis salui fiat: nam quod supra petram. quod cum audierit cum gaudio suscipiunt ab eis. Et hi radices non habent: quod ad tempus creditur: et in tempore temptationis recedunt. Quod autem in spinas cecidit. Hi sunt qui audierunt a sollicitudine nimbus et divinitatis: et voluptatibus vite eum suffocantur et non referunt fructum. Quod autem in bona trahuntur: hi sunt qui in corde bono et optio audientes ab eis retinuntur et fructum afferunt in patientia. Nemo autem lucernam accedit opit eam vase: aut subiectum lectum ponit. Sed supra eam delabens ponit ut inter omnes videatur lumen. Non enim est omnius cultus quod non manifestetur: nec absconditus quod non cognoscatur et in palam veniat. Videamus ergo quod audeat. Qui enim ei habet dabis illi: et quemcumque non habet: retinatur quod putat se habere auferetur ab illo. Venient autem ad illum misericordiam et fratres eius et non poterunt adire eum per turbam: et nunciatum est illi. **D**uacum tua et fratres tui stat foris: volentes te videre. Qui respondet dixit ad eos. Omnes mea et fratres mei habent qui ab eis dei audiunt et faciunt. Factum est autem in una die et ipse ascendit in nauiculam et discipuli eius et ait ad illos. Transfretemus trans stagnum: et ascenderunt. Et nubes uigilantes illorum obdormivit: et descendit pcella venti in stagnum: et copellebamur et periclitabamur. Accedentes autem suscitauerunt eum: dicentes. Preceptor pater. At ille surgens icrepavit vetum et tempestatem aquam: et cessauit et facta est tranquillitas. Dixit autem illi. Ubi est fides vestra. Qui timuit miratus est ad initium dicentes. Quis putas hic es tu et vestis et mari impatiens et obediens ei: et nauigauerunt ad regionem gerasenorum quod est per galileam. Et cum de naui egressus esset ad terram: occurrit illi vir quidam qui habebat demonium iactans spiritum mortis et vestimentum non induerat: neque in domo manebat sed in monachis. Is ut vidit Iesum percudit annus illum et exclamans vocem magna dixit. Quid mihi et tibi est Iesu fili dei altissimi? Obscurum te ne meto? quod asperges. Precipiebat ei spiritum in mundo ut exiret ab homine. Multis enim spiritibus arripiebat illum et vicebatur cathenis et comedebat custoditum: et ruptis viciulis agebat a demone in deserto. Inrogauit autem illum Iesus dicentes. Quod tibi nomen est? At ille dixit. Legionem quod intrauerunt demona multa in eum. Et rogauit illum ne iparet illis ut in abyssum irent. erat autem ibi gressus porcorum multorum pascentium in monte. et rogabant eum ut permitteret eos in illos ingredi. et permisit illis. Et erunt ergo demona ab hominibus et trauestrunt in porcos et ipetu abiit gressus principes in stagnum et suffocantur eum. quod ut videtur factum quod pascebant: fugebant et nunciaverunt in ciuitatem et in villas. Exierunt autem videre quod factum est: et venerunt ad Iesum et iuenerunt hoie sedentem a quo demona eruerant vestitum ac sana mente ad pedes eius et timuerunt. Nunciaverunt autem illi et quod viderant quoniam factus esset a legione. Et rogauerunt illum ois multitudine gerasenorum ut discederet ab ipsis: quod magno timore tenebantur.

Intra autem ascendens nauem reuersus est. Et rogauit illum vir: a quo demona exierat ut cuius eo esset. Dimisit autem eum Iesus dicentes. Redi in domum tuam: et narra quanto tibi fecit deus. et abiit per universitatem predicans quanto illi fecisset Iesus. Factum est autem cum redisset Iesus excepit illum turba. Erat autem omnis expectatio eius. et ecce veit vir cui nomine Iayrus: et ipse princeps synagogue erat: et cecidit ad pedes Iesu rogans eum ut intraret in domum eius. quoniam filia eius erat ei fere anno rursum duodecim: et habebat febrem: et pergit dum iret a turba componebat. Et milier quodam erat in fluxu sanguinis ab annis duodecim: qui in medicos erogauerat omnes substatu suam: nesciens ab ullo potuit curari. Accessit retro et tetigit fibriam vestimenti eius: et profecti stetit fluxus sanguinis eius. Et ait Iesus. Quis est qui me tetigit? Ne gratibus autem oib[us]. dixit petrus et quod cum illo erat. Preceptor turbe te compunctus et affligitur: et dicit quod me tetigit. et dixit Iesus. Tetigit me aliquis. Nas et ego noui proximitatem de me exisse. Videamus autem m[od]is quod non latuit tremens veit et percudit annus pedes eius: et ob quam casus tetigerit eum indicauit coram omnibus populo. et quemadmodum profecti sanata sit. At ipse dixit ei. Filia tua te salutem fecit. Vade in pace. Adhuc illo loquente. veit quodam ad principem synagogue. dicentes ei. quod mortua est filia tua. noli vexare illum. Iesus autem auditus habens respondit pri puelle. noli timere. credere tamen et saluta erit. Et cum venisset dominus non permisit secum intrare quemquam nisi petrum et iacobum et iohannem. et proximum et infimum puelle. Flebat autem omnis et plangebat illum. At ille dixit. Nolite flere. non est mortua puerilla sed dormit. Et deridebat eum: scientes quod mortua esset. Ipse autem tenet manum eius clamauit dicens. Puerilla surge et reuersus est spus eius. et surrexit continuo. Et ius sit illi dare manducare. Et stupuerunt parentes eius quibus precepit ne alicui dicerent quod factum erat. **L. S.** Louocatus duodecim discipulis dedit illum patrem. et misit eos predicare. egressi curabantur ubique. Audiuimus herodes omnia quae fiebant de Iesu. de quoniam panibus et duobus piscibus interrogauit discipulos quem dicit eum esse turbam precepit discipulis ne cui dicerent quod Christus esset deus. quod oportet filium hominis multa pati. iubet tollere crucem. Qui erubuerit famam et certe non poterat eiecit. passionem suam predicit. cogitans quod eorum maior sit. dicit Iesus. quod minor est in te vos habet maior est Iohannes dicit. vidimus quemdam in nomine tuo exorcizantem demonia. Iohannes et Iacobus dicunt Iesu. domine vis dicimus ut ignis descendat de celo. dicit filius hominis non habet ubi caput reclinet. dicit cuiusdam Iesus. sine ut mortui sepeliatur mortuos suos. **IX** **E** Louocatus autem Iesus duo decim aplis deedit illum proximam et patrem super omnia demonia. et ut languores curarent. et misit illos predicare regnum dei: et sanare infirmos. et ait ad illos. Nihil tuleris in via nego propter agnus meus per te nego

Lucas

pānē neq; pecunia neq; duas tunicas hēatis. et
 in quācūq; domū intraueritis ibi manete inde
 ne exeat. Et quicūq; non recepint vos exau-
 tes de ciuitate illa; etiā puluerē pedū vñorū excu-
 tite in testimoniu supra illos. Egressi autē circu-
 bant p castella euāgelizantes et curātes vbiq;.
 Audīvit autē herodes tetrarcha oīa q; fiebant ab
 eo; et hesitabat eo q; diceret a qbusdū: q; iohēs
 surrexit a mortuis. a qbusdā vñorū q; helias appa-
 ruit: ab alijs autē q; pp̄beta vñ de antiq; surre
 fit. et ait herodes. Iohānē ego decollavi. Quis
 ē autē iste de q; ego talia audio? Et q; rebat videre
 eū. et reuersi ap̄lī narrauerūt illi q;cūq; fecerunt. et
 assumptis illis secessit seorsū in locū desertū q; ē
 bethsaide. Qd cū cognouissent turbe secute sūt
 illū: et exceperūt eos et loq;baſ illis de regno dei: et
 eos q; cura indigebāt: sanabat. Dies autē: cepat
 declinare. et accedētes duodecim dixerūt illi. Di-
 mitte turbas vt euntes in castella villasq; q; cir-
 ca sunt diuertāt et inueniāt escas: q; hic i loco de-
 ferto sum. Ait autē ad illos. Vos date illis man-
 ducare. At illi dixerūt. Nō sunt nob̄ plusq; quinq;
 panes et duos pisces: nisi forte nos eam? et ema-
 m? i oēm hāc turbā escas. Erāt autē fere viri q;nq;
 milia. Ait autē ad discipulos suos. Facite illos di-
 scubere p cōuiua qnq;genos. et ita fecerūt. et di-
 scubuerūt oēs. Acceptis autē qnq; panib? et duo-
 bus pisceb?: respergit in celū et bñdixit illis: et fre-
 git et distribuit discipulis suis vt poneret aī tur-
 bas: et māducauerūt oēs et saturati sunt. Et sub-
 latū est qd supfuit illis fragmētorū copbini duo
 decim. Et factum ē cum sol? eēt orās: erāt cuī il-
 lo et discipli. et interrogauit illos dicens. Quē me
 dicunt eē turbe. At illi rñderūt et dixerūt. Iohānēz
 baptistā. alij autē heliā: alij vñorū q; vñ pp̄beta dñ
 prib? surrexit. Dixit autē illis. Vos autē quē me eē di-
 cutis. Rñdēs simō petr? dixit. Xpm̄ dei. At ille i-
 crepās illos p̄cepit ne cui diceret b: dicens. Qd
 oportet filium hoīs multa pati et reprobari a se-
 niorib? et p̄ncipib? sacerdotum et scrib? et occidi:
 et tria die resurgere. Dicebat autē ad oēs. Si quis
 vult post me venire: abneget semetipm: et tollat
 crucē suā q̄tidie et sequatur me. Qui ei voluerit
 aīas suā saluā facere p̄det illā. nā q; pdiderit ani-
 mā suā pp̄f me: saluā faciet illam. Quid ei p̄ficit
 bō si lucret vniuersum mūdū: seipm̄ autē p̄dat et de-
 trūntuz sui faciat: nā q; me erubuerit et meos p̄-
 mōes hūc fili? hoīs erubescet cū venerit i mai-
 state sua et p̄ris et scōp̄ ageloz. Dico autē vob: vñ
 sunt aliq; hic stātes q; nō gustabunt mortē donec
 videāt regnum dei. Factum ē autē post bñba fe-
 re dies octo: et assumpit petr? et iacobum et iohā-
 nē: et ascēdit in mōte vt oraret. et facta ē duī ora-
 ret species vultus ei? altera: et vestit? eius alb?
 et resulgens. Et ecce duo viri loq;bant cum illo.

Erāt autē moyses et helias visi in maiestate: et dice-
 bat exc̄essū ei? quē cōpletur? erat in h̄ierlm̄ Phe-
 trus vñorū q; cū illo erāt: ḡuati erāt somno. et eū
 gilantes videbāt maiestatē ei? et duos viros qui
 stabāt cū illo. Et factū ē cuī discederent ab illo.
 ait petr? ad iesum. Preceptor: bonū est nos b
 esse. et faciam? tria tabnacula. vnuī tibi: et vnuī
 moysi: et vnuī helie. Nesciēs qd diceret. Hec autē
 illo loq;nte. facta est nubes et obūbrauit eos: et
 timuerūt intrantib? illī i nubē. Et vox facta est de
 nube: dicēs. Hic est fili? me? dilect? ip̄m audite
 Et dū fieret vox: nūctus ē ibs sol? et ip̄i tacuerūt
 et nemini dixerūt in illī diebus q; cōq; ex vis q; vide-
 rant. Factū ē autē i seq̄nti die descēdētibus illī de
 mōte: occurrit illī f̄ba m̄lta. Et ecce vir de turba
 exclamauit. dicēs. Omḡ obsecro te: respice i fili-
 um meū: q; vnic? est m̄bi. Et ecce spūs app̄hen-
 dit eū et subito clamat et elidit et dissipat eū cū
 spuma: et vir discedit dilaniās eū. Et rogaui di-
 scipulos tuos vt ejacerent illū et nō potuerunt
 Rñs autē iesus dixit. Ognatio infidel et puersa
 vñq; ero ap̄d vos et patiar vos Adhuc huc fili-
 uī tuū. Et cū accederet: elisit illūz demoniūz et
 dissipauit. Et icrepauit iesus spm̄ imūdū et sa-
 nauit pucp̄: et reddidit illū p̄i ei?. Stupebāt autē
 oēs i magnitudine dei. Oibnsc̄z miratib? in oib?
 q; faciebat. dixit ad discipulos suos. Monite. vos
 in cordib? vñris fmōes istos. Fili? em̄ hoīs. futu-
 rum est vt tradaf in man? hoīm. At illi ignorau-
 bāt vñbz istō. et erat velatus aī eos vt nō senti-
 rent illō: et timebāt eū interrogare de bñ vñbo In-
 trauit autē cogitatio in eos: q; eoꝝ maior esset. At
 iesus vidēs cogitatōes cordis illorū app̄hendit
 pueꝝ et statuit illū sec? se et ait ill. Quicūq; sus-
 scepit pueꝝ istūz in noīe meo me recipit. Et q; cū
 q; me recepit: recipit eū q; me misit. Nā q; minor
 est int̄ vos oēs. bñ maior est. Rñs autē iobes: dixit.
 Preceptor vidim? quēdā in noīe tuo ejcentē
 demōia: et phibim? eū: q; nō sequit nobiscum.
 Et ait ad illos iesus. Nolite phibere. Qui em̄ n̄
 est aduersuz vos p vob ē. Factū ē autē dū cōple-
 ren̄ dies assūptōis ei?: et ip̄e faciē suā firmavit
 vt iret i h̄ierlm̄. et misit nūcios aī p̄spectuz suū
 et eūtes intrauerūt in citatē lamaritanoz vt pa-
 rerēt illi. Et nō receperūt eūz: q; facies ei? erat
 eūtis h̄ierlm̄. Cuī vidissent autē discipli ei? iacob?
 et iobes dixerūt. Dñe vis dicim? vt ignis descen-
 dat de celo et p̄sumat illos. Et cōuersus icrepa-
 uit illos: dicēs. Nesciūt cui? spūs estis. Fili? hoīs
 nō venit aīas pdere: s̄z saluare, et abiēt in aliō
 castellū. Factū ē autē abulatibus illī in via dixit
 qdā ad illū. Seqr̄ te q;cūq; eris. Dixit illi ibs.
 Vulpes foucas hñt: et volucres celi nidos fili?
 autē hoīs nō hñ vbi caput suū reclinet. Ait autē
 ad alterp̄. Seqr̄ me Ille autē dixit. Dñe p̄mitte
 Ruij

mat.iii.d
mar.i.b
E
mat.xvii.e
mar.ix.c

mat.rvii.e
mar.ix.c

mat.rvii.d
mar.ix.e
F
math.itviii.a
mar.ix.e

math.ix.f

B
math.rviii.b
mat.viii.c

mat.viii.c
mat.viii.c

Lucas

mibi p̄mūz ire et sepelie p̄rem meum. **Dixitq; ei iesus:** Sine ut mortui sepeliāt mortuos suos. tu autē vade et annūcia regnū dei. et ait alter. **Seqr te dñe:** sed p̄mitte mibi p̄mū renunciare his que domi sūt. Ait ad illū iesus. Nemo mittēs manūs suā ad arat̄ et aspiciēs retro: apt̄ est regnō dei.

L.S. Post b̄ designauit iesus alios septuagintaduos: messis m̄lta: mitto vos agnos: p̄cepta itineris: dicit: ve vob̄ corozaim. Qui vos audit: me audit. dieit. videbā saithanā sicut fulgur d̄ celo cadentē: dicet. cōfitebor tibi p̄ dñe et c̄. nemo scit q̄ sit fili⁹. **Bt̄ oculi qui vident q̄ vos videt⁹** quidā legis�itus dicit temptans. Jesus dīc. Hō quidam descendebat et c̄.

X

Dost b̄ aut̄ desiguit dñ s. et alios septuagintaduos: et misit ill̄ os binos añ faciē suā in oēm ciuitatē et locū q̄ erat ip̄even tur⁹. et dicebat illis. Messis quidē multa: opariāt pauci. Rogate ergo dñm messis ut mittat oparios in messem suā. Ite: ecce ego mitto vos ut sic agnos inf̄ lupos. Nolite portare sacculum neq; perā neq; calciamēta: et neminē p̄ viā salutaueritis. In quācūq; domū itraueritis: p̄mū dicite par̄ huic domui. et si ibi fuerit fili⁹ pacis requescer̄ sup illū parvfa. fināūt advos reuerteſ. In eadē at domo manēte: edētes et bibētes q̄ apud illos sunt. Dign⁹ est ei opari⁹ mercede sua. Nolite trāsire de domo in domū. Et in quācūq; ciuitatē intraueritis et nō suscepint vos ex eūtes in plateas ei⁹ dicite. Etiā puluerū q̄ adhēsit nob̄ de ciuitate v̄a extergim⁹ in vos. Tn̄ hoc scitote q̄r appropinq̄bit regnū dei. Dico vob̄ q̄r sodomis i die illa remissi⁹ erit q̄ illi ciuitati. Ve tibi corozaim: ve tibi berhsaida: q̄r si i tyro et sydone facte fuissent v̄tutes q̄ facte sunt in vobis olim in cilicio et cinere sedētes peniterēt. Verūt̄n̄ tyro et sydone remissi⁹ erit i iudicio q̄r vobis. Et tu cap̄harueū v̄sq; ad celū exaltata v̄sq; ad ifernū demergeris. Qui vos audit: me audit. et q̄ vos spnit: me spernit. Qui aut̄ me spernit: spnit eū qui misit me. Reuersi sūt at septuaginta duo cu gaudio dicētes. Dñe etiā demonia subiiciunt nob̄ in noī tuo. et ait illis. Videbā saithanā sicut fulgur de celo cadentē: Ecce dedivobis ptātem calcādi supra serpētes et scorpiones et sup oēm v̄tutē iniūci et nihil vob̄ nocēbit. Verūt̄n̄ in hō nolite gaudere q̄r spūs vob̄ subiiciūt. Gaudete at q̄ noīa v̄a scripta s̄t i cel. Ju i p̄a hora exulta uit in spūscō et dixit. Cōfitebor tibi dñe p̄ celit̄ tre q̄ abscondisti b̄ sapientib⁹ et prudētib⁹ et reuelasti ea puulis. Etiā p̄r: qm̄ sic placuit ante te. Dia mibi tradita sūt a p̄fe meo: et nemo scit q̄s

fit fili⁹ nisi p̄. et q̄s sit p̄ nisi fili⁹: et cui voluerit fili⁹ reuelare. Et p̄uersus ad discipulos suos dixit. Bt̄ ocli q̄ vidēt q̄ vos videtis. Dico em̄ vobis q̄ m̄lti pp̄be et reges voluerūt videre q̄ vos videtis et nō viderūt. et audire q̄ audit̄ et nō au dierūt. Et ecce qdā legisperit surrexit tēptās ilūz et dicēs. Ogr̄ qd̄ faciendo vitā c̄fnā possi debo: At ille dixit ad eūz. In lege qd̄ sc̄ptūz est. Qnō legis: Ille r̄ns dixit. Diliges dñm deūz tu um ex toto corde tuo. et ex tota aīa tua. et ex oīb⁹ virib⁹ tuis: et ex oī mente tua. et p̄mū tuū sicut teipm̄. Dixitq; illi. Recte r̄ndisti. Hoc fac et vi ues. Ille at volens iustificare seipm̄: dixit ad ie sum. Et q̄s est meus p̄m⁹? Suspiciēs at iesus dixit. Hō quidā descendebat ab hierlm̄ in hiericho et incidit in latrones. qui etiā despoliauerūt eū et plagiis impositis abierūt semiuino relicto. Accidit at ut sacerdos qdā descēderet eadē via et viso illo p̄terinit. Silr̄ et leuita. cū esset sec⁹ loscum ut videret eū p̄trāsijt. Samaritan⁹ at qdā iter faciēs venit sec⁹ eū. et vidēs eū mīa mō est. Et apppians alligauit vulnera ei⁹. infundens oleū et vinū et iponēs illū i iumētū susi duxit in stabulū: et curā eīvegit. Et altera die p̄tulit duos denarios: et dedit stabulario: et ait. Luraz illius habe. et qdūcūq; superogaueris. ego cuz rediero reddā tibi. Quis hoꝝ triuz videt tibi p̄m⁹ suis se illi qui incidit in latrones? At ille dixit. Qui fecit mīam in illuz. Et ait illi iesus. Vade et tu fac silt̄. Fct̄m̄ est aut̄ duz irēt: et ip̄e intrauit in qdā castellū: et ml̄r̄ qdā martha noīe excepit illuz in domū suā: et huic erat soror noīe maria. Que etiā sedens sec⁹ pedes dñi audiebat v̄bz illi⁹: martha aut̄ satagebat circa freqns ministeriuze. Que stetit et ait. Dñe nō ē tibi cure q̄ soror mea reliquit me solaz mīstrare. Dic ḡ illi ut me adiuuet. Et r̄ns dixit illi dñs. Marthā martha sollicita es et turbaris erga plima. Porro: vnum est necessarium. Maria optimā partem elegit q̄ non auferetur ab ea.

L.S. Docet orare p̄ sc̄ificef nomē tuuz. Cōmoda mibi tres panes. oīs q̄ petit accipit. erat iesus eiūcīes demoniū. qdā dixit in beelzebub eiūcīt demōia. regnū in seipm̄ diuisuz desolabif. dic spūs īmund⁹ reuertar i domuz meā. Bt̄us vent̄ q̄ te portauit. de signo ione. de lucerna. Lu cerna corporis oclūs. lauandum poti⁹ qd̄ int̄ est. dare elemosynā p̄nunciat. ve m̄lta dic. p̄barisei quereutes cape aliquid ex ore eius.

Efect̄m̄ est cū esset in qdāz loco orās: vt cessauit dixit v̄n̄ ex discipulis ei⁹ ad eūz. Dñe doce nos orare. sic docuit Iobs discipulos suos. Et ait illis. Eū oratis dicite. P̄ sc̄ificef nomē tuuz. adueniat regnuz tuū. panes n̄m q̄idianū da nob̄ bodie et dimitte nob̄ p̄cta